per testes seruare quod iurauit aut propter fraudulentiam quam sibi intendit sapientia cum cui iurauit deus autem in ramentum suum non violat: nec propter impotentiam quod sibi oportet est. Iohannes iurat per se oportente, nec propter mortem interpositam quod ipse est vita ideo iurat per se viventem. nec propter aliquam fraudulentiam quod ipse est veritas: iohannes iurat per se veritatem. Veritas est neminem decipere posse. Secundum fecit nos securos per instrumentum quod scripserunt quatuor euangeliste sive quatuor euangelia. Tunc autem instrumentum est autenticum quoniam habuit sapientem dectorem. testes veraces a fideliem notarium. Dictator hoc instrumentorum fuit spiritus sanctus. Per spiritum sanctum inspirante locuti sunt sancti dei. fuit dectori filius dei qui euangelia decauit fuerunt testes. xij. apostoli. Actu et Ecclis in testes in ihesu. Notarij fuit quartus euangeliste quoque lingua spiritus sanctus tanquam calamofus est. Pro Lingua mea sic calamus scribe velociter scribetis. Norius fidelis fuit marcus qui oia audiuit a petro. fuit lucas: qui oia audiuit a paulo in padisu; rapto. fuit matheus qui oia audiuit a christo. fuit iohannes qui sapientiam habuit a pectore domino. Tertio fecit nos securos per pignus. dedit ei tria pignora Primo corpora sanctorum suorum quae apud nos sepulta sunt. Ecclesi. xliij. Corpora sanctorum in pace sepulta sunt: avincent noia eorum ineter-

nunt. Vult. n. deus ut ipsa corpora in pignore teneamus: ne sine nobis resurgent. Hebreos. ix. Unde omnes testimonio fidei probati inuenienti sunt Non accepimus reprobationem: sed alii quid pro nobis melius prouidenti ne sine nobis consumarentur. Secundo dedit nobis corpus proprium. Ultimo Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consumacionem seculi a postmodum nobiscum non erit sub forma panis: sed in apta gloria maiestatis. Tertio dedit nobis spiritum sanctum spiritus sancto quem est pignus hereditatis vestre. Tertium verbum fuit magne iocunditas cum sua salutem promisit. dicitur. Fides tua salutem te fecit. Merito ista mulier fuit sanata: quoniam omnes virtutes quae erant causa salutis secundum assunxit. sive recundia. fide. timore. dilectione. et humilitate. Verecundia eius appetit in hoc quod non ante faciem sed retro accessit. fides in hoc quod dicebat. Si tetigero tantum sim bruma vestimenti eius salua ero. Timor in eo quod retro stabat. de cuius timore dicitur. Marti. v. Mulier autem timens et tremens et dilectio et fides in hoc quod tetigit. fides cum dilectione deum tangit. Virtus eius patet in eo quod non temeravit se dignam tangere pedes. nec in plenitudine vestimenti: sed tantum simbriam. Iste quinq[ue] virtutes sunt valde necessariae cuilibet per ordinem ad salutem. Nam verecundia

Habet cor peccatoris ad penitentiā
aut disponere. Quā enim statū sue
in serice considerat: incipit de scipso
erubescere. a de peccato suo dolere.
Sicut enim mala reuectudia impe
dit confessione; sic bona inducit do
lorem. Eccl. iij. Est confusio ad du
cens gloriam a gratiam a confusio facit
honestum avertit a culpa preterita. Ps
dixit dominus ad basam avertam ac.
Basan enim interpretatur confusio.
Liberat a culpa punit. Michæl. iij.
Veniens usq; ad babilonē libera
bitis ibi redimet te dominus de manu
imminicorum tuorum. Babilon enim
interpretat confusio. Conseruat a
culpa futura. Pbs quidam. Erubes
centia salubris res est: non tantum
est commendabilis reuectudia in cor
de: sed in facie a maxime in adle
scente. Ambro. in li. de offi. Sic in
se nō grauitas: in iuuenibus hi
laritas: sic in adolescentibus re
tundit commendatur. Sic multi sic
in malo sunt obfirmati q; nec de
patō pretelto volunt patire: nec
de futu: o caue re. Contra quos dicit
Iher. in frons mulieris metetri
ci facta est tibi: nolusti erubescere.
Scđ aduenit fides q; cor: sic dis
positum habet purificare. Actuū. xv.
Fide purificans corda eoꝝ. Fides
enim expellit oīm modum timorū
more vel amorem honoraꝝ. delicia
rum a diuinitat̄. Hob. xi. Fide mo
yses grandis effectus negavit se
eē filium filie pharaonis. Ecce pri
dem temptus honorꝝ. magis ebi

gens affligi cū populo dei ac. Ecce
temptus deliciaꝝ. maiores diu
tias estimans thesauro egipcionꝝ
improperiū xp̄i. ecce temptus di
uinaꝝ. Tercio aduenit timor qui
cor sic dispositū a sic purificatū h;
mum: ne viterius aliq; immundi
cie ingrediatur. Est enim tanq; spe
culator qui a longe insidias co
derat a viat. Eccl. x. Timor sup
ois a se supponit. Est tanq; ianitor
qui atra p̄dū ostiū clausum h;
Et prou. x. Per timorem domini
dedicat oīs homo a malo. Immo
sic intravit: sic statū expellit p̄dū
nā qui sine timore est: nō poterit
iustificari. Est autē magnum p̄i
culū: qū timor ianitor nō est. Jux
ta illud Eccl. xxvij. Si vero sine ti
more domini tenueris te: instanti sub
ueretur dominus tua. Iste timor
etia cives custodit: ne diuinus sub
ireat. Aug⁹. de ci. dei. Scipio no
nuit cartagine: emulam remā
imperiū dirui. Et discernetivt dirui
et tradidit catholici timens iste
mis animis hostem securitatē et
ydonū eis tutore videt et timore
Quarto accedit dilectio que cor
sic dispositū. purificatum. a mun
tum habet gratificare. Sine hac
enim ipsa que faceremus deo gra
ta non essent ut habetur ad Chro
m. xiiij. Si linguis hominum lo
quar a angelorum. caritatem au
tem non habeam: factus sum re
latus sonans. ac. Nec etiam ipsa
que faceremus quo ad nos faciat

ad nos sicut corpus mortificare a morti exponere. Vnde subdit. Et si distribuero in cibos pauperum. Nec ea quod faceremus quo ad nos sic corpus mortificare a morti exposere. Vnde ibidit. Et si tradidero corpus meum ita ut ardeat. Quinto accedit humilitas quod habet omnia supradicta custodiens. Greg. Qui certas virtutes sine humilitate congregat quasi qui puluerem anteventum portat. Est nam humilitas sicut cimis. fundamentum a radix. Sicut enim cimis custodit ignem materialem: sic humilitas granum spumalet. Eccles. x. Quid superbis terra a cimis. Et sicut fundamen tu in quanto magis profundatur tanto magis ad edificium stabilitur. Et sic arbor quanto radices profundi us fixerit tanto firmior existit. sic et humilitas quanto fuerit profundi: tanto anima in gratia erit solidior. Aug. Cogitas magnam fabri cam ostendere celsitudinis de fida mente cogita humilitatis. Arborum attende. quod radicem in imo fit. si vertice tendit ad altum.

Sermo tertius eiusdem.

Filia mea modo defuncta est. quod significat tres mortui quos Christus suscitauit Aug. in libro de sermo domini in monte Peccati tres sunt differentes scilicet in corde. in facto. et in consuetudine. Et subdit. Una est quasi in domo. si

cum puella quae in corde consentit libidini. alia iam plata extra dominum procedit scilicet vidue filius quem in factu procedit consensu. Tercia quam consuetudine mala et terrena premitur animus. quod tunc in sepulchro est iam fetens sicut lazarus. Quia igitur ista puella signat primam differenciam peccati prout est in anima: ideo debet quilibet rogare a dicere. Domine filia mea id est anima mea modo defuncta est. Sed videatur dies inter matrem. marci. et lucam. Matheus dicit quod filia mortua erat Marcus. quod pater puelle dixit. filia mea iacet in extremis. Luce. vij. dicitur quod hec moriebatur. Qui vero veniebat a Christo supponebat quae mortua et ideo utrumque potuit dicere. et quod dimiserat eam in extremis. et quod credebat quod esset mortua. Augustinus de cordia eius angelistarum dicit quod pater puelle solebat dominum ad eam veniret quando dimiserat in extremis. ut si non esset mortua eam sanaret. fixo esse mortua quod quidam credebat eam resuscitaret. Mattheus igitur posuit verba mentis. marcus verba eorum. Per istam igitur filiam defunctam significat anima per peccatum mortua de qua ponuntur duo status prevaricationis. et status iustificationis. Status prevaricationis non oportet cum spiritu. filia mea modo defuncta est. Assimilatur autem per animam mortuo expliciti de causa. Primo propter fetorem. Sicut enim mortuus

disco pronominis

p. a. pronominalis

fetet corporalit: sic p̄tō: spiritua
liter Sunt autē quatuor p̄ que ca
dauer mortuum magis fetet. s. lo
cus. calor. ventus & temp⁹. Loc⁹
quādo. s. cadauer est in loco alto
tūc fetor magis diffunditur & sig
nat supbiā q̄ corā dū & āgel fetet
Uſai. xxvij. De cadauerib⁹ eo q̄
ascendet fetor. Tertiū est ventus.
qui fetorem ad longinq̄s p̄tes de
fert & signat detractionē que semper
in ore habet fetorem Psal. Se h̄oq
pulch̄pates est guttū eozac.
Tūc fetorem ad instar vēti defert
quādo alio q̄ defectus refert. Quar
cum est tēpis diurnitas q̄ quā
tō magis fuit cadauer diurnū
tantō magis fetidū & signat pec
catū obfuetudinis. Job. i. Cōpu
truerūt iumenta in stercore suo.
Secūdo p̄tō assimilatur mortuo
ppter obliuionē. Ps. Oblivionē
datus sum tanq̄ mortuus a corde
Quia igitur p̄tō oblitus fuit de
in mundo. iō de⁹ obliuiscetur eius
in inferno. Ozec. iii. Quia oblitus
es legis dī tui: obliuiscar tui & ego
Ideo infern⁹ dicit terra obliuiois
Est enī quedā terravbi ē cognitō
apta. s. terravuentū. Alia ēvbi
est cognitio obscura. s. terra pere
grinantiū. Juxta illud Corin. xij.
Videm⁹ nunc p̄ speculum in emig
mate: tūc fatie ad fatie. Est enim
terravbi est obliuio p̄petua. s. mo
rientium. Nā de⁹ eoz obliuiscitur
quantū ad effectū misericordie.
Job. xxvij. Obluiscatur dei mi

sericordia & iphi obliuiscatur de⁹
quantū ad spem reuinie. Mich. i. De
spēata ē plaga eius Vniuersitatis
obliuisciē huius p̄ter immensit
ate penae. Vnde aristotiles cūdā
discipulo suo apparuit dices q̄ to
tam scientiā suā oblitus ēa m̄bil
aliud sciebat m̄si p̄nā suā. Ter
tio peccator assimilat mortuo ppter
vermū corrosionē. Habet emini
tria genera vermiū. Prim⁹ est re
mortus osciente: qui etiā in inferno
non moritur. Amb. Que pena
gravior q̄ inter⁹ vulnus oscien
tie. nonne hoc magis fugiendū ē
q̄ mors q̄ dispendiū q̄ exiliū
Alij vermes sunt ipsa vitiā petea
ta. de quib⁹ dicit Uſai. xxvij. Ibi
cubabit lamia & iuuenit sibi requi
em. hoc quātū ad luxuriā Lamia
sic dicit glosa h̄et pedes cāminos &
ceterā mēbra eamina. Luxuriosus
enī in p̄dū incurrit: & sepe ad vo
mitū redit & maxime q̄n catulos
suos & temptationes suas bine
fis vicijs nutrit. Treu. iii. Sed
lamie nude rūtūt māmias lact
uerūt catulos suos. Sequitur ibi
Habuit foueam eritius hoc quan
tum ad auatitiam. Eritius namq̄
est animal sp̄mosū & signat au
rum propter cupiditates sp̄mo
sas. Dicit enim ysidorus de eritio
q̄ eritius semper vitē ascendit
avuas siue botros in terraz discur
tit. postmodum inde descendens
super eas inuoluit se que sp̄mis
vndiq̄ infiguntur & sic ip̄e esca;

catulis suis portat Spine avaro
 sunt astutie eorum quibus pauperes
 pungunt per quas etiam bona eorum
 rapiant et filii suis tribuunt. Se-
 quitur. Illic et gregati sunt milii.
 alter ad alterum. Hoc quantum ad
 superbus. Milii enim infideli aui-
 bus domesticis et maxime pullis
 puluis: sic superbus persequitur meli-
 ores se et pauperem bona rapit ut per-
 sit aliqui melius alios eius de malis
 tie secundum adiungere. ideo dicitur. alter
 ad alterum. Alii vermes sunt quedam
 per quam nullam habent delectacionem
 sed animam erubent: sicut ira
 cuncta tristitia. et inuidia. Nam ira
 cuncta vitam diminuit. Eccl. xxx.
 Zelus et iracundia minuant vitam.
 tristitia ossa consumit. Pro. xvij.
 Outredo ossium inuidia. Secundo
 ponitur status iustificationis quod signatur
 isti puerelle resuscitatoe Ad resusci-
 tationem spiritualem quedam cooperant
 et quedam ostendunt Cooperatur qui
 de sancto orationes. quod significatur
 per hoc quod dicitur quod per quem dicebatur
 iayrus et interpretatur illuminatus vel
 illuminatus et signat certum sanctorum.
 quod illuminati alios illuminant
 Os Illuminas tu mirabiliter a mo-
 tibus eternis ac. Si enim sancti per pec-
 catoribus orabant dum erat in misera-
 tia multo magis modo dum sunt in
 gloria. cum eo per caritas non sit dimi-
 nuta sed augmentata. Bern. Orat
 per nos sancti patres quia illa bea-
 ta patria caritate eorum non minuit
 sed augmentauit. Sancti etiam dum

erant in hac vita de sua salute ad
 hoc erant solliciti et tamquam adhuc
 per peccatoribus orabant nunc au-
 tem de salute sua sunt secundum idem de no-
 stra totaliter possunt esse solliciti.
 Iuxta illud. in. Oec. Dabo autem ope-
 ram et frequenter habere vos post
 obitum meum. et cetera. Sunt etiam
 sancti iuxta speculum trinitatis. in
 quo clare vident misericordiam nostre
 penitentias. et ideo mouentur ad
 effectum pietatis Bern. Si sancti
 viri dum adhuc uiuerent misericordia
 sunt peccatoribus: quia per eos ora-
 uerunt: nunc tanto amplius: quia
 tomagis nostras cognoscunt mi-
 serias per nobis orabunt. Secundo
 videndum est ad illa quod disponunt
 ad spiritualem resuscitationem que
 quidem sunt tria. Primus est vilitas
 scilicet originis cognoscere quod no-
 tatur per hoc quod Christus ad illam resu-
 scitationem assumptus patrem et ma-
 trem illos scilicet de quibus dicitur Job. decimo septimo. Outredo
 in dixi pater meus es et soror mea
 remibus. Talis enim considera-
 tio humilitatem inducit. Nacher
 sexto. Humiliatio tua in medio
 tui. Ac si dicat. Non solum habes
 causam humilitatis ex his que
 sunt supra te ubi habes iudicia dei
 Vnde dicit Psalmista. Iudicia tua
 ab ipsis multa non solum ex his
 que sunt infra te ubi habes tormenta
 inferni. Eccl. viij. Nulla valde
 spiritum tuum quoniam vindicta
 carnis impiorum ignorans et vermes. Non